
PTA だより Vol.3

   

PTA 会長より ご挨拶 

日頃より本校 PTA 活動にご協力いただきありがとうございます。

感染症の流行によるご不安な日が続いておりますが、子どもたちが元気に学校生

活を送れるように注視していきたいと思います。

PTAでは、保護者の皆様にご負担のない活動の在り方や、気軽に参加できるなど

の意見を出し合い、次年度に向けて動いております。誰もが参加しやすいPTAである

ように、努めてまいります。

これからも PTAの活動にご協力のほどよろしくお願いいたします。 

【1】学校公開や運動会等の受付を「学校ボランティア」として募集いたします。

　仕事や家庭の都合がありPTA活動には自信がないけど、ボランティアとしてなら活動して

みたい！子どもたちの為に少しの時間であれば参加してみたい！

来年度より「学校ボランティア」をtetoru等を通じて募集します。

令和 6年 2月 22日 

西小松川小学校 PTA 

会長 塚原 一希 

【2】令和6年度　PTA会費の徴収方法の変更について

　給食費等の無償化にともない毎月の集金を行わなくなったため、令和6年度より
PTA年間会費4,400円を一括徴収に変更させていただくこととなりました。詳しくは
別途ご案内予定です。
PTA会員の皆様のご理解ご協力をお願い申し上げます。

 【3】「マーチング見守り隊」の募集について

　　11月にtetoruにて募集を行いました。現在4名の方にご協力頂いております。　
今後は、活動内容を配信していこうと考えております。



※この会報は、学校と PTA 役員・専門委員が集まり、話し合ったことや各委員会の活動など

をご報告するものです。

【4】ＰＴＡ 行事報告・予定について 

令和５年度３学期の行事報告・予定（お手伝い含む）は以下の通りです。




